
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00317364- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
La solicitud de Aval Académico presentada por  la Dra. Gabriela Bard Wigdor para el Simposio “Experiencias de
investigación, intervención y compromiso social con las masculinidades” cuya realización se prevé para la jornada
del día 29 de noviembre de 2022 en modalidad mixta en la sede CIECS de la FCS; y
CONSIDERANDO:
Que como objetivos se pretende construir un espacio de debate y reflexión federal en torno a las masculinidades y
diferentes ejes que se vinculan a ella; Construir una agenda común entre diversos espacios que trabajan en torno a
la masculinidad desde la academia, los activismos y el estado; identificar ejes novedosos de trabajo en torno a las
masculinidades y los varones.
Que la solicitud presenta modalidad y sede del evento; cronograma de actividades; Comité Académico; Destinatarios
y requisitos para la participación; solicitud de certificación y apoyo logístico a la FCS; y datos de los organizadores -
expositores. 
Que cuenta con dictamen favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, en fecha 09 de mayo del
2022.
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 1°: Conceder el Aval Académico al Simposio “Experiencias de investigación, intervención y
compromiso social con las masculinidades” cuya realización se prevé para la jornada del día 29 de noviembre de
2022 en modalidad mixta en la sede CIECS de la FCS
ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-178-E-UNC-DEC#FCS
		2022-05-23T17:55:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-24T12:57:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-24T12:57:05-0300
	GDE UNC




